
Secretaría de
Participación 
CiudadanaJardín

¡Renovamos los talleres culturales y deportivos en nuestro 
Centro de Participación Comunal!

Se desarrollarán de manera presencial y virtual, con cupos limitados y respetando todos los 
protocolos COVID-19. El valor de los mismos varía de acuerdo a cada propuesta, y tienen 
una inscripción de 100 pesos por única vez. 

Para realizar la inscripción deben dirigirse a la Oficina de Promoción Cultural y de Deportes, 
en el segundo piso del CPC, en el horario de 8 a 20 Hs.

Capacitación

Administración de rrhh y liquidación de sueldos

Administración en servicios de salud

Administración y facturación médica

Administrativo auxiliar contable

Auxiliar de farmacia

Capacitación tecnológica

Computación

Excel

Francés

Gestoría del automotor

Lengua de seña

Lengua de seña

Lengua de seña ii etapa

Lengua de seña ii etapa

Marketing digital

Operador de pc

Preceptoría

Jesica Moreno

Evelin Rasch

Soledad Trompetti

Lucía Diaz

Perla Karina Cuadrado

Karina Daniele

María Silvia Gonzalez

Laura Moreno

Paola Cieri

Noelia Martos

Natalia Velez

Natalia Velez

Natalia Velez

Natalia Velez

Noelia

Karina Daniele

Rosana Piña
Gisela Cecchetto

Viernes

Martes

Jueves

Lunes

Miércoles y/o viernes

Jueves

Miércoles

Jueves

Jueves

Miércoles

Martes

Jueves

Lunes

Viernes

Lunes

Viernes

Lunes

8:30 a 10 h

18 a 20 h

19 a 21 h

19:30 a 21 h

18 a 19:30 h 16:00 a 17:30 h

14:30 a 16 h

8:30 a 10:30 10:30 a 12:30

18 a 20 h

16:30 a 18 h

19:30 a 21 h

8:30 a 10:30 h

16 a 18 h

19 a 21 h

14 a 16 h

16 a 18 h

19:30 a 21 h

9 a 11 h

$2,200

$1,800

$2,200

$1,800

$1,900

$2,500

$2,000

$1,800

$2,500

$1,800

$2,000

$2,000

$2,000

$2,000

$2,200

$2,500

$1,800

Danzas

Árabe

Ritmos recreativos

Flamenco

Folklore

Folklore

Nadir Safi

Milagros Flores

Eugenia Valle

Mirna Rodriguez

Mirna Rodriguez

Martes / viernes

Martes y jueves

Miércoles

Jueves

Viernes

17 a 19 h /  19 a 21 h

16 a 17 h

18 a 19 h

17 a 19 h

17 a 18 h

$2,500

$1,500

$1,200

$1,800

$1,800

Profesor/aTaller Día Horario Costo



Oficios

Bartender

Bartender y coctelería

Corte y confección

Lifting de pestañas

Manicuría y semi permanente

Maquillaje social

Moldería

Peluquería

Repostería

Axel Collin

Pamela Gatti

Giselle Montagner

Laila Juri

Sandra Flores

María Belen Rodriguez

Natacha

Fabiana Yrigoyen

Erica Vaca

Martes

Viernes

Miércoles

Jueves

Miércoles

Lunes

Viernes

Miercoles

Martes

16 a 18 h

18 a 20 h

14 a 16 h

18 a 19 h

18 a 20 h

18 a 20 h

9 a 11 h

12:30 a 15 h

19 a 21 h

$2,000

$2,500

$2,500

$1,900

$2,000

$2,500

$2,500

$2,500

$2,500

Arte

Arte terapia para adultos mayores

Canto

El abc de la pintura

El abc del dibujo

Falso vitro

Fotografía

Macrame

Manicuría y semi permanente

Maquillaje social

Moldería

Mosaiquismo

Porcelana fría

Taller literario

Teatro inicial para adultos

Teatro inicial para niños

Tejido crochet

Tejido crochet

Tejidos a dos agujas

Sandra Rosa Carnevalle

Gaston Y Angelina

Mario Subia

Mario Subia

Graciela Cordoba

Anahi Nicoli

Nancy Lovaiza

Sandra Flores

María B. Rodriguez

Natacha

Mabel Maidana

Adriana Skamelka

Fabiana Rodriguez

Julian Farah

Julian Farah

Cristina Mesa

Cristina Mesa

María Carolina Valle

Lunes

Miércoles

Miércoles

Martes

Jueves

Lunes

Viernes

Miércoles

Lunes

Viernes

Viernes

Martes

Viernes

Miércoles

Jueves

Miércoles

Miércoles

Viernes

14 a 16 h

19 a 21 h

16 a 18 h

14 a 16 h

14 a 16 h

16 a 18 h

14 a 16 h

18 a 20 h.

18 a 20 h

9 a 11 h

16 a 18 h

10:30 a 12:30 h

17:30 a 19:30 h

16 a 18 h

16:30 a 18 h

10 a 12 h

15 a 17 h

16 a 18 h

$2,000

$2,500

$2,500

$1,900

$2,000

$2,500

$2,500

$2,000

$2,500

$2,500

$2,200

$1,800

$1,500

$2,500

$2,000

$1,600

$1,600

$2,200

Idiomas

Francés

Inglés adultos

Inglés conversación

Adela Roque

Liliana Gugliermi

Paola Cieri

Jueves

Lunes

Lunes y jueves

16:30 a 18 h

11:30 a 12:30 h

9:30 a 11 h

$2,500

$2,200

$2,500

Profesor/aTaller Día Horario Costo



Deporte

A.F.A.M

Aeróbico / Pilate

Funcional

Karate

Kun-fu

Pilates

Pilates

Ritmo para niños

Ritmos caribeños

Sipalkido

Taekwon-do

Taichi

Yoga

Yoga

Yoga

Zumba

Eduardo Novak

Euro Sandra

Lujan Nahuel

Pian Roberto

Scachi Jose

Flor Ruiz

Flor Ruiz

Yanet Sarmiento

Sebastian Roldan

Sergio Gallo

Ezequiel Vargas

Martín Gonzalo

Viviana Lujan

Valeria Racagni

Veronica Bruno

Rosales Paola

Martes y jueves

Martes y jueves

Lunes - miércoles - viernes

Martes y jueves

Martes yjueves

Martes y viernes

Miércoles y viernes

Lunes y viernes

Viernes

Lunes - miércoles - viernes

Lunes y viernes

Martes y jueves

Lunes y miércoles

Lunes y miércoles

Martes yjueves

Martes y jueves

9 a 10 h

14 a 15 h

20 a 21 h

19 a 20 h

20 a 21 h

16 a 17 h

11 a 12 h

18 a 19 h

18 a 20 h

17 a 18 h

19 a 20 h

18 a 19 h

9 a 10 h

16 a 17 h

19 a 20 h

20 a 21 h

$1,700

$2,000

$2,400

$1,800

$2,800

$2,000

$2,000

$1,500

$1,500

$1,500

$1,900

$1,500

$2,500

$2,000

$2,000

$2,300

Profesor/aTaller Día Horario Costo


