

Flamenco

**Folklore** 

**Folklore** 





## ¡Renovamos los talleres culturales y deportivos en nuestro Centro de Participación Comunal!

Se desarrollarán de manera presencial y virtual, con cupos limitados y respetando todos los protocolos COVID-19. El valor de los mismos varía de acuerdo a cada propuesta, y tienen una inscripción de 100 pesos por única vez.

Para realizar la inscripción deben dirigirse a la Oficina de Promoción Cultural y de Deportes, en el segundo piso del CPC, en el horario de 8 a 20 Hs.

Taller	Profesor/a	Día	Horario	Costo
Capacitación				
Administración de rrhh y liquidación de sueldos	Jesica Moreno	Viernes	8:30 a 10 h	\$2,200
Administración en servicios de salud	Evelin Rasch	Martes	18 a 20 h	\$1,800
Administración y facturación médica	Soledad Trompetti	Jueves	19 a 21 h	\$2,200
Administrativo auxiliar contable	Lucía Diaz	Lunes	19:30 a 21 h	\$1,800
Auxiliar de farmacia	Perla Karina Cuadrado	Miércoles y/o viernes	18 a 19:30 h 16:00 a 17:30 h	\$1,900
Capacitación tecnológica	Karina Daniele	Jueves	14:30 a 16 h	\$2,500
Computación	María Silvia Gonzalez	Miércoles	8:30 a 10:30 10:30 a 12:30	\$2,000
Excel	Laura Moreno	Jueves	18 a 20 h	\$1,800
Francés	Paola Cieri	Jueves	16:30 a 18 h	\$2,500
Gestoría del automotor	Noelia Martos	Miércoles	19:30 a 21 h	\$1,800
Lengua de seña	Natalia Velez	Martes	8:30 a 10:30 h	\$2,000
Lengua de seña	Natalia Velez	Jueves	16 a 18 h	\$2,000
Lengua de seña ii etapa	Natalia Velez	Lunes	19 a 21 h	\$2,000
Lengua de seña ii etapa	Natalia Velez	Viernes	14 a 16 h	\$2,000
Marketing digital	Noelia	Lunes	16 a 18 h	\$2,200
Operador de pc	Karina Daniele	Viernes	19:30 a 21 h	\$2,500
Preceptoría	Rosana Piña Gisela Cecchetto	Lunes	9 a 11 h	\$1,800
Danzas				
Árabe	Nadir Safi	Martes / viernes	17 a 19 h / 19 a 21 h	\$2,500
Ritmos recreativos	Milagros Flores	Martes y jueves	16 a 17 h	\$1,500

Eugenia Valle

Mirna Rodriguez

Mirna Rodriguez

Miércoles

Jueves

Viernes

18 a 19 h

17 a 19 h

17 a 18 h

\$1,200

\$1,800

\$1,800

Taller	Profesor/a	Día	Horario	Costo
Idiomas				
Francés	Adela Roque	Jueves	16:30 a 18 h	\$2,500
Inglés adultos	Liliana Gugliermi	Lunes	11:30 a 12:30 h	\$2,200
Inglés conversación	Paola Cieri	Lunes y jueves	9:30 a 11 h	\$2,500
Oficios				
Destandes	Avel Collin	Martes	16 a 18 h	\$2,000

Oficios				
Bartender	Axel Collin	Martes	16 a 18 h	\$2,000
Bartender y coctelería	Pamela Gatti	Viernes	18 a 20 h	\$2,500
Corte y confección	Giselle Montagner	Miércoles	14 a 16 h	\$2,500
Lifting de pestañas	Laila Juri	Jueves	18 a 19 h	\$1,900
Manicuría y semi permanente	Sandra Flores	Miércoles	18 a 20 h	\$2,000
Maquillaje social	María Belen Rodriguez	Lunes	18 a 20 h	\$2,500
Moldería	Natacha	Viernes	9 a 11 h	\$2,500
Peluquería	Fabiana Yrigoyen	Miercoles	12:30 a 15 h	\$2,500
Repostería	Erica Vaca	Martes	19 a 21 h	\$2,500

Arte				
Arte terapia para adultos mayores	Sandra Rosa Carnevalle	Lunes	14 a 16 h	\$2,000
Canto	Gaston Y Angelina	Miércoles	19 a 21 h	\$2,500
El abc de la pintura	Mario Subia	Miércoles	16 a 18 h	\$2,500
El abc del dibujo	Mario Subia	Martes	14 a 16 h	\$1,900
Falso vitro	Graciela Cordoba	Jueves	14 a 16 h	\$2,000
Fotografía	Anahi Nicoli	Lunes	16 a 18 h	\$2,500
Macrame	Nancy Lovaiza	Viernes	14 a 16 h	\$2,500
Manicuría y semi permanente	Sandra Flores	Miércoles	18 a 20 h.	\$2,000
Maquillaje social	María B. Rodriguez	Lunes	18 a 20 h	\$2,500
Moldería	Natacha	Viernes	9 a 11 h	\$2,500
Mosaiquismo	Mabel Maidana	Viernes	16 a 18 h	\$2,200
Porcelana fría	Adriana Skamelka	Martes	10:30 a 12:30 h	\$1,800
Taller literario	Fabiana Rodriguez	Viernes	17:30 a 19:30 h	\$1,500
Teatro inicial para adultos	Julian Farah	Miércoles	16 a 18 h	\$2,500
Teatro inicial para niños	Julian Farah	Jueves	16:30 a 18 h	\$2,000
Tejido crochet	Cristina Mesa	Miércoles	10 a 12 h	\$1,600
Tejido crochet	Cristina Mesa	Miércoles	15 a 17 h	\$1,600
Tejidos a dos agujas	María Carolina Valle	Viernes	16 a 18 h	\$2,200

Taller	Profesor/a	Día	Horario	Costo
Deporte				
A.F.A.M	Eduardo Novak	Martes y jueves	9 a 10 h	\$1,700
Aeróbico / Pilate	Euro Sandra	Martes y jueves	14 a 15 h	\$2,000
Funcional	Lujan Nahuel	Lunes - miércoles - viernes	20 a 21 h	\$2,400
Karate	Pian Roberto	Martes y jueves	19 a 20 h	\$1,800
Kun-fu	Scachi Jose	Martes yjueves	20 a 21 h	\$2,800
Pilates	Flor Ruiz	Martes y viernes	16 a 17 h	\$2,000
Pilates	Flor Ruiz	Miércoles y viernes	11 a 12 h	\$2,000
Ritmo para niños	Yanet Sarmiento	Lunes y viernes	18 a 19 h	\$1,500
Ritmos caribeños	Sebastian Roldan	Viernes	18 a 20 h	\$1,500
Sipalkido	Sergio Gallo	Lunes - miércoles - viernes	17 a 18 h	\$1,500
Taekwon-do	Ezequiel Vargas	Lunes y viernes	19 a 20 h	\$1,900
Taichi	Martín Gonzalo	Martes y jueves	18 a 19 h	\$1,500
Yoga	Viviana Lujan	Lunes y miércoles	9 a 10 h	\$2,500
Yoga	Valeria Racagni	Lunes y miércoles	16 a 17 h	\$2,000
Yoga	Veronica Bruno	Martes yjueves	19 a 20 h	\$2,000
Zumba	Rosales Paola	Martes y jueves	20 a 21 h	\$2,300